
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 331/2025, de 16/12/2025 

 

 

DESIGNA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O 

EDITAL 124/2025 (PRODEXT) E PARA O 

EDITAL 122/2025 (PROBS) - PPGCA/CAV. 

 

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

de acordo com a CI 099/2025 - PPGCA (Documento UDESC 00051496/2025),  

  

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Comissão de Seleção do Programa de 

Pós-Graduação em Ciência Animal, para o Programa de Bolsas de Pós-Doutorado no Exterior 

(PRODEXT - Edital 124/2025) e para o Programa de Bolsas para Professores Seniores da Pós-

Graduação (PROBS - Edital 122/2025), pelo período de 16/12/2025 a 27/02/2026: 

 

Dra. Sandra Maria Ferraz - UDESC/CAV - Presidente  

Dr. Ubirajara Maciel da Costa - UDESC/CAV - Membro 

Dr. Tiago Celso Baldissera - EPAGRI/Lages - Membro externo 

 

 

 

     Profa. Josiane Teresinha Cardoso  
Diretora Geral em exercício 

CAV/UDESC 
 (Portaria nº 1773 de 21/11/2025) 

 


